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Informace z radnice
•	 Během	 letních	 prázdnin	
pokračovaly	 přípravy	 na	 re-
konstrukci	 domu	 služeb.	 Pro	
dočasné	 přemístění	 prodejen	
a	 služeb	 bychom	 mohli	 využít	
i	 nabízené	 volné	 prostory	 
v	 prodejně	 Jednota	 na	 sídlišti	
Na	 Hliněnce.	 Po	 předběžné	
prohlídce	se	zdá,	že	po	menších	
stavebních	úpravách	by	mohly	
vyhovět	 pro	 dočasné	 umístění	
lékárny.	V	 Jednotě	by	mohl	být	
umístěn	i	bankomat.	Vzhledem	
k	 tomu,	 že	banka	odmítá	dvojí	
přemístění	bankomatu,	vypadá	
to,	že	zůstane	v	Jednotě	nastálo.
•	 V	 srpnu	 jsme	 obdrželi	 infor-
maci	 o	 plánované	 uzavírce	 ko-
munikace	 mezi	 Novou	 Včelnicí	
a	 Zdešovem	 (začátek	 uzavírky	
je	 od	 křižovatky	 na	 Štítnou).	
Uzavírka	je	plánována	od	3.	září	
a	potrvá	asi	tři	týdny.	Důvodem	
je	 oprava	 vozovky.	 Kromě	 ob-
jížďky	ze	Zdešova	přes	 Jarošov	
nad	Nežárkou	do	Nové	Včelnice	
to	 bude	 znamenat	 velmi	 ome-
zenou	 dostupnost	 pro	 občany	
bydlící	 v	 části	 Brabec	 a	 Malá	
Rosička.

•	 V	srpnu	byly	instalovány	čtyři	
nové	 fitness	 prvky	 na	 louce	 
u	 školy.	 Financování	 bylo	 pod-
pořeno	 z	 nadačního	 fondu	 a	
tak	byla	pořizovací	cena	jenom	 
100	 tis.	 Kč	 (obvyklá	 cena	 bývá	
dvojnásobná	 i	 vyšší).	 Tento	
způsob	 podpory	 je	 pro	 nás	
mnohem	jednodušší	než	klasic-
ká	dotace.
•	 Od	 března	 si	 město	 provo-
zuje	 samo	 penzión	 Athéna.	
Po	 odečtení	 všech	 nákladů	 
a	uhrazení	DPH	je	zisk	ke	konci	
srpna	kolem	400	tis.	Kč.	Příjmy	 
z	 pronájmu	 v	 předchozích	
letech	byly	poloviční.	
•	 V	 srpnu	 jsme	 obdrželi	 infor-
maci,	že	žádost	o	dotaci	z	OPŽP	
na	 pořízení	 nových	 nádob	 na	
tříděné	 odpady	 byla	 úspěšná.	
Do	 jednoho	 měsíce	 bychom	
měli	 obdržet	 rozhodnutí	 o	 po-
skytnutí	 dotace.	 Po	 dokončení	
výběrového	řízení	na	dodavate-
le	bychom	měli	nové	popelnice	
obdržet	koncem	roku.
•	 Ve	městě	 již	 delší	 dobu	 řádí	
sprejer.	 Autobusová	 zastávka	
u	kostela	po	vyčištění	a	novém	

nátěru	den	před	poutí	nevydr-
žela	 ani	 24	 hodin.	 Počmáraná	
je	 i	 fasáda	 nádražní	 budovy	 
a	 další.	 Záležitost	 řešíme	 spo-
lečně	s	Policií	ČR.
•	 Vydání	 publikace	 o	 Nové	
Včelnici	 se	 setkalo	 se	 značným	
zájmem	 veřejnosti.	 Za	 dvě	
hodiny	 se	 o	 pouti	 prodalo	 150	
výtisků.	Další	prodej	bude	pro-
bíhat	až	do	vyčerpání	zásob	na	
městském	úřadu	a	v	knihovně.	
Cena	za	publikaci	je	300,-	Kč.

Karel Dvořák

UPOZORNĚNÍ - Poplatek za komunální odpad
Městský	 úřad	 Nová	 Včelnice	 upozorňuje	 všechny	 poplatníky,	 kteří	 mají	 nedoplatky	 
za	odvoz	komunálního	odpadu,	aby	je	uhradili	co	nejdříve	a	vyhnuli	se	tak	navýšení	poplat-
ku	na	trojnásobek	dle	obecně	závazné	vyhlášky	č.1/2017	Města	Nová	Včelnice.	

                                                Městský úřad – odbor finanční

Nálezy
Město	Nová	Včelnice	oznamuje	
níže	 uvedené	 nalezené	 věci,	
jejichž	vlastník	není	znám.	Infor-
mace	 o	 nalezených	 věcech	 lze	
získat	na	Městském	úřadu	Nová	
Včelnice,	podatelna,	č.	dveří	5.

Poř.	číslo Popis
01/2018 Mobilní	telefon
02/2018 Dámské	hodinky	
03/2018 Dětské	jízdní	kolo
04/2018 Svazek	klíčů



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Volby do zastupitelstev obcí konané ve dnech 5. a 6. října 2018

O Z N Á M E N Í o době a místě konání voleb 
Starosta	města	Nová	Včelnice	na	základě	ustanovení	§	29	zák.	č.	491/2001	Sb.,	o	volbách	do	
zastupitelstev	obcí	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	oznamuje:

Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční:
- v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a

- v sobotu 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hodin.

Sídla volebních okrsků a umístění volebních místností jsou:

Kniha  
o Nové Včelnici    

V	 sobotu	 18.	 srpna	 2018	 byla	
slavnostně	 pokřtěna	 kniha	 
o	 Nové	 Včelnici.	 Tuto	 knihu	 si	
můžete	 zakoupit	 v	 Městské	
knihovně.	Cena	činí	300,-	Kč.	

Rekonstrukce komunikace a chodníků Za Kozlovkou
Počátkem	srpna	byla	zkolaudo-
vána	 dokončená	 rekonstrukce	
komunikace	a	 chodníků	v	ulici	
Za	 Kozlovkou	 mezi	 domky	 
s	pečovatelskou	 službou	a	by-
tovkami.

Voliči	bude	umožněno	hlasování	poté,	kdy	prokáže	svoji	totožnost	a	státní	občanství	České	repub-
liky,	popřípadě	státní	občanství	státu,	jehož	občané	jsou	oprávněni	volit	na	území	České	republiky.		
Voliči	budou	dodány	nejpozději	3	dny	přede	dnem	voleb	hlasovací	lístky.	Ve	dnech	voleb	volič	může	
obdržet	hlasovací	lístky	i	ve	volební	místnosti.

Husova
Hradecká	ulic
Zámecká
Za	Řekou
Za	Mostem
Nádražní	ulice
Komenského
U	Trati
U	Nádraží
1.máje
Fučíkova
Karlov

Brabec
Pýchov
B.	Smetany
Modřínová
Školní
Podskalí
Masarykovo	náměstí
Československé	armády
Švermova
gen.	Svobody
bez	názvu
Stará	Cesta

Čechova	
Štítného
Na	Hliněnce	
Vrchlického
Riegerova	
Zahradní
Za	Kozlovkou	
Luční
čp.	179	a	180

Okrsek  č. 1 -	Městský	úřad,	Komenského	
386,	Nová	Včelnice,	velká	zasedací	místnost
Pro	voliče,	kteří	jsou	přihlášeni	k	trvalému	
pobytu:

Okrsek č. 2 –	Městský	úřad,	Komenského	
386,	Nová	Včelnice,	městská	knihovna		
Pro	voliče,	kteří	jsou	přihlášeni	k	trvalému	
pobytu:

Deváťáci

300 Kč
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Volební strana č. 1

Podle	 finanční	 situace	 města	
bychom	 se	 chtěli	 v	 příštím	
volebním	období	2018	–	2022	
zaměřit	na

- velké investice podmíněné 
získáním úvěru nebo dotace: 
rekonstrukce	 domu	 služeb,	 
rekonstrukce	penziónu	Athéna	
a	 ubytovny	 v	 tělocvičně	 (bu-
doucí	zdroje	příjmů	města),	

- ostatní investice: 
zvýšení	 počtu	 parkovacích	
míst	 na	 obou	 sídlištích	 (na	
etapy),	 úprava	 části	 Nechyby	
na	 kulturní	 zařízení,	 výstavba	
šaten	 a	 sociálů	 na	 stadionu,	
rekonstrukce	tribuny	stadionu,

- obnova a výstavba infra-
struktury: 
kanalizace	 a	 vodovod	 v	 uli-
cích	Husova	a	B.	Smetany	 (na	
etapy),	 opatření	 proti	 příva-
lovým	 srážkám	 v	 ul.	 Husova,	
dokončení	 komunikace	 v	 ul.	
Luční	(napojení	do	ul.	Husova),	
oprava	komunikace	od	splavu	
směrem	k	hlavní	silnici,	 chod-
ník	v	ulici	1.	máje,

Chtěli	 bychom	 prosadit	 za-
chování	 poštovních	 služeb	 ve	
městě,	dokončit	 realizaci	prů-
myslové	zóny,	najít	využití	pro	
kulturní	 dům	 a	 v	 neposlední	
řadě	hledat	způsob	řešení	pro-
blému	zámku	(zde	se	však	moc	

nadějí	na	úspěch	nenabízí).

Volební stranu 
„SNK Pro naše město“ 
tvoří tým: 

• Karel	Dvořák,	
• Jana	Maříková,	
• Jaroslav	Kašša,	
• Alena	Bočková,	
• Miroslav	Zikmund,	
• Alena	Vanišová,	
• Tomáš	Hrubec,	
• Štěpán	Staněk,	
• Tomáš	Míchal,	
• Barbora	Pechková,	
• Klára	Kaňovská.

Fotoreportáž – Pouťové veselí 18. 8. 2018

Volební strana č. 2
Koalice KSČM, ČSSD a Nezá-
vislých kandidátů Vám	 nabízí	
volební	 program,	 se	 kterým	
vstupuje	 do	 voleb	 zastupitel-
stva	města	Nová	Včelnice.	Naší	
zásadou	 bude	 úsilí	 rozdělovat	
finanční	zdroje	na	akce	prospěš-
né	rozvoji	města	a	jeho	místních	
částí.
1)	Chceme	zlepšit	vzhled	města	
tvorbou	a	úpravou	tzv.	klidových	
zón	 především	 pro	 maminky	 
s	 kočárky	 i	 pro	 širokou	 veřej-
nost.	Dále	se	zabývat	intenzivní	
přípravou	stavebních	parcel	pro	
výstavbu	rodinných	domků.
2)	 Budeme	 dbát	 na	 racionální	
získávání	a	využívání	finančních	
prostředků,	a	to	grantů	a	dotací	
na	 podporu	 sportu,	 kultury	 
a	rozvoje	města	vč.	vyhledávání	
nových	 zdrojů	 pitné	 vody	 pro	
Novou	Včelnici.

3)	Aktivně	a	svědomitěji	podpo-
rovat	činnost	všech	spolků	a	ne-
ziskových	organizací	působících	
v	našem	městě.
4)	Důrazněji	pokračovat	v	opra-
vách	ulic	a	 chodníků,	hlavně	se	
věnovat	 rozšíření	 parkovacích	
míst	na	sídlištích	Hliněnka	a	Čes-
koslovenské	armády,	ale	i	v	míst-
ních	částích.
5)	 Kde	 jinde	 mají	 k	 sobě	 lidé	
nejblíže?	 Hledat	 proto	 cesty	 
k	 rozvoji	 kultury	 a	 využití	 vol-
ného	 času	 zejména	 mládeže.	 
V	 tomto	 směru	 podporovat	
amatérskou	uměleckou	činnost,	
zájmová	 sdružení	 a	 občanské	
iniciativy.	 Zvláštní	 pozornost	
si	 pak	 zaslouží	 ty	 spolky,	 které	 
s	 mládeží	 a	 seniory	 aktivně	 
pracují.
6)	 Sbor	 dobrovolných	 hasičů	 je	
pro	město	nutný	a	nezastupitel-

ný.	 Jsme	 připraveni	 udělat	 vše	
pro	zlepšení	jejich	technické	vy-
bavenosti	a	vozového	parku.
7)	Jednat	se	Správou	a	údržbou	
silnic	JČ	kraje	(KSÚS)	o	zkvalitně-
ní	osvětlení	 a	 výjezdové	viditel-
nosti	 u	 obou	 odboček	 z	 hlavní	
silnice	1/34	do	Nové	Včelnice.
8)	Vytvoření	zázemí	na	sportov-
ním	 stadionu	 pro	 atlety,	 fotba-
listy	a	ostatní	aktivní	 sportovce	 
a	hlavně	pro	diváky.
9)	Zámek	v	Nové	Včelnici	 je	kul-
turní	památkou	3	-	4	stupně.	Pro-
tože	 město	 nemá	 a	 výhledově	
nebude	mít	prostředky	na	 jeho	
opravu,	 navrhujeme	 jednat	 se	
Státním	 památkovým	 úřadem,	
aby	jej	bezúplatně	převzal.
10)	Chceme,	aby	co	nejdříve	byla	
obsazena	 průmyslová	 zóna,	 
a	tím	se	vyřešila	možnost	místní-
ho	zaměstnání	pro	naše	občany.

Volební program sdružení nezávislých kandidátů SNK 
Pro naše město
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Pouťová výstava - fotbal Skautský tábor – Hokkaidó 2018
„Když v roce 1853 připlul se svými loděmi k japonskému pobřeží americký admirál Matthew Perry a vynutil 
si vstup na japonské území, nikdo z Japonců ještě netušil, co to konkrétně bude pro Japonsko znamenat. 
Knížectví Sacuma, Čošů a Tosa však pochopili, že jediná možnost, jak učinit Japonsko opět silné, je podpo-
řit císaře v jeho úsilí o návrat k moci a svrhnout šóguna.“ 

Právě	takto	nějak	začal	příběh,	
jenž	 se	 nesl	 letošním	 skaut-
ským	 táborem,	 který	 se	usku-
tečnil	 v	 období	 22.	 7.	 –	 4.	 8.	
2018	 na	 přední	 části	 Johnyho	
louky.	Účastníci	museli	společ-
nými	 silami	 celý	 tábor	 posta-
vit,	 díky	 čemuž	 získali	 mnoho	
zkušeností	v	 rámci	spolupráce	
a	 komunikace,	 během	 toho	
si	 zajišťovali	 stravování	 dle	
vlastního	 jídelníčku	 a	 došlo	
i	 na	 přípravu	 sushi.	 Vyráběli	
jsme	 celou	 řadu	 výrobků	 při	
práci	s	nožem	a	sekerou,	zažili	
řadu	 dobrodružství	 při	 hrách	
a	 výpravách	 do	 okolních	 lesů,	
včetně	výpravy	na	Šumavu	do	
oblasti	 tábora	 vimperských	
skautů	 a	 skautek.	 V	 rámci	 ce-
lotáborové	hry	účastníci	prošli	
mnohými	 boji	 s	 vlastnoručně	
vyrobeními	katanami	a	kimony	
pod	prapory	svých	vlajek.	Zasí-
lali	zásoby	císaři,	včetně	dodá-
vek	moderních	zbraní,	pomohli	
mu	z	nesnází,	aby	nakonec	za-
jistili	 návrat	 skutečné	moci	 do	
jeho	rukou,	díky	čemuž	nastou-
pilo	 Japonsko	 cestu	 velkých	

změn	–	období	reforem	Meidži.	
Takový	 byl	 tábor	 Hokkaidó,	 
o	 osobní	 statečnosti,	 dobro-
družství	 a	 přátelství,	 které	
skauting	vytváří	na	celý	život.

Sandrik Bednář – Sandy155
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida

PRODEJ BRIKET
NOVÝ Briketovací lis 

(tvrdé brikety z měkkého dřeva)

PALCO S.R.O., HUSOVA 80,  NOVÁ VČELNICE
TEL. 602 476 310 

(MOŽNOST ODVOZU PO DOHODĚ)

CENA 4,-/KG
Baleno po 25kg

Dále nabízíme možnost odběru suchých
odřezků z výroby ( valník). 

( nebo přistavení vlastního vleku)
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Skaut – zahajovací schůzka
Úvodní	 schůzka	 skautského	
oddílu	 se	 uskuteční	 v	 úterý	
4.	 září	 v	 čase	 17:00	 –	 19:00	 
u	 skautské	 klubovny	 na	 hřišti	

školní	družiny.	V	letošním	roce	
přijímáme	dívky	i	chlapce	od	1.	
třídy	výše.

1. skautský oddíl Gatlida 
Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz
facebook.com/Gatlida

Z činnosti Mysliveckého spolku VRŠKA NOVÁ VČELNICE z.s.     
V	 letošním	 roce	 proběhl	 na	
střelnici	u	Kalabisu	již	10.	ročník	
Memoriálu	Pavla	Holického.	

Na	 tuto	 krásnou	 sportovně	
-	 střeleckou	 soutěž,	 se	 sjel	
rekordní	 počet	 účastníků	 ze	
širokého	 okolí	 Nové	 Včelnice,	
ale	i	tzv.	přespolní.	Bylo	jich	53.	
Vyzdvihnout	 zaslouží	 hlavně	
Rosťa	Matějka,	který	se	stará	o	
technickou	vybavenost	střelni-
ce	a	hlavně	o	sponzorské	dary.
Poděkování	 patří	 též	 členům	

spolku	 za	 přípravu	 a	 realizaci	
této	 akce	 a	 hlavně	 sponzo-
rům,	 kteří	 jsou	 k	 nám	 štědří	 
a	 tuto	 akci	 dělají	 tak	 vyhláše-
nou	a	zajímavou.

Za myslivecký spolek
 Jan Hrůza

Áčko
2.	kolo	NV	–	Veselí	2:0	
(Nebeský	T.,	Pacholík	S.)

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Sdělujeme	všem	příznivcům	re-
kreačního	 cvičení,	 že	 po	prázd-
ninové	přestávce	opět	začínáme	
cvičit	 v	 tělocvičně	a	 to	 tradičně	

každé	pondělí	od	20.00	do	21.00	
hodin	a	 ve	 čtvrtek	od	19.00	do	
20.00	hodin.	Zahajovací hodina 
je v pondělí 10. září 2018.

CVIČENÍ PRO VŠECHNY

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 9. 2018

Řádková inzerce

MS	Vrška	Nová	Včelnice	koupí	
pozemek	 v	 této	 lokalitě.	 Pří-
padnou	 nabídku	 kontaktujte	
na	 tel. č. 606913484 nebo 
724117383.

Kultura

7.	a	8.	září	–	Pivní	Kamenice	–	nádvoří	pivovaru
20.	září	v	17	hodin	–	Šikana	–	seminář	PaedDr.	Zdeňka	Martínka	–	
MŠ	Na	Besídce
21.	září	v	19	hodin	–	Caveman	–	kulturní	dům
24.	září	v	18	hodin	–	Slavnostní	koncert	–	ZUŠ	BAND
29.	září	ve	13	hodin	–	Pohádkový	les

Kamenice nad Lipou
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